

*[Handwritten signature]*  
Jurek.

10082

*[Handwritten title]*  
Wizytacja, wizerunek, leżenie, rozmowa w 2. J. P. R.

1. Dane osobiste: *[Handwritten name]*, *[Handwritten name]*, *[Handwritten name]*, *[Handwritten name]*, *[Handwritten name]*.

Podporucznik *[Handwritten name]* urodzony 20/III - 1911 r.  
urzędnik państwowy poczt i telegrafów - w okresie stanu  
majątkowego żadnego nie porabiał.

2. Data i okoliczności zamieszkania:

Dnia 18/5 - 40 roku wyjechałem z m. Horochów na węgry do Turki  
w/stryjem, celem przedostania się do Węgier, stamtąd do Francji,  
by zaciągnąć się w szeregi armii polskiej. Trudność przedostania  
się była wielka, granice silnie obsadzone posterunkami, śniegi długi  
w górach. Dobrze się do siebie 4-rech - sprytnych i odważnych obywateli  
wbroiwszy się w granaty, a saperów i pilotów, sunyliśmy w drodze podstępnie  
W ściankach wpadliśmy w zasadzkę, chłopów polskiego a krawców,  
który udojce ich przyjął nam z pomocą, sprawili placówki NKWD -  
w ten sposób zostaliśmy aresztowani. Pomysł ten to była pora  
nie obronki, pokuli nas ławcami, i strzali do rana  
na 30° w tył - później osadzili w więzieniu, w ściankach -  
które były urządzone re stacji kolejowej.

3. Nazwa obozu - wizerunek:

Kolejnie wzięli i obozów pracy: jest marnopojęca:  
wizerunek ścianki Polkiej

wywieziono do wizerunku *[Handwritten name]* z SSR - później  
po otrzymaniu wyroku zostaliśmy wywiezieni  
do Komi, w SSR *[Handwritten name]*, barkach nas wzięli zamykając -  
tych jak w tłumie / do Obozu pracy u Abis - skąd  
przez cały rok przesuwało co miesiąc, + odległości 60 km.  
do jednego *[Handwritten name]* drugiego Obozu. w promieniu 60 km.

4. Opis obozu - wizerunek: (tem, budynki, warunki uwent.  
higiena.)

Wizerunek ścianki - w porównaniu z tym co było później, może być - był 100% jener  
sny, bielizny -  
Skąd wzięli, strasne. w małej celi, o porozbijanych oknach bez światła  
nie było na brudnej i raumonej podłodze dużo ludzi - spoc munielo w na  
nie było ciepła, na raz mi wzięli i przewozić broku miesiąc - ostraw  
nie było w ogóle, panie, powiewały roiny ciemności był.  
nie było w ogóle, warunki jener gome - bieliny nie prali, a se -  
nie było w ogóle, wprost spisywały broku wody - ciny wose  
nie było w ogóle, w mniemaniu, że pan Horunki strasne.  
nie było w ogóle, panie, panie - jeli, jeli, jeli  
nie było w ogóle, panie, panie - jeli, jeli, jeli  
nie było w ogóle, panie, panie - jeli, jeli, jeli

Wszystko to spowodowane było... - karcz chłopi  
i tu co miało być z domu. O praniu tkanin nie było mowy...  
woda woda... do piekarni... w...  
wano... w... i...  
spoi...  
ybr...  
black rozchodził się tylko, od pieca, który solo ogrzewał...

10692

5. Skład juczni: (narodności, kraj. pochodzenia, poziom wykształcenia i mienia, maj. stanuli):

W obowie pracy wioła było opłakai, ludzi różnych narodowości: Ukraińców, Rosjan, Gruzinów, Białorusinów, Polaków, Karakorpatów itd. Ludzi z różnych republik ZSSR plus Polacy, Rumuni, Ukraińcy z Rusi Zachodniej, poziom wykształcenia wyciętych był bardzo niski, byli to ludzie wycięci z wielkich rodzin...  
margaryno ich po większej części, "złoty kaczki"

6. Sytuacja w obowie (pochylenie, warunki pracy, normy wyprodukcyjne, wyżywienie, ubranie, życie kulturalne etc.):

Pracownicy w obowie zaczęli się od godz. 0400, "podjomeu".  
O godzinie 0500, po zjedzeniu kawałka chleba i adrobiny kawy ugotowanej na wadze, wylodnito się do pracy na odległość 5 km. Kalendarie od pracy roku praca ta różnie wyglądała. Powrót był o godz. 0800 meż niecierpnie. W mone pracy nie otrzymywali się żadnej strony. Morze się na...  
Czwarto się o godzinie i chłodnie...  
Było... porwanego ubrania, a...  
stererof za plecami i kryzys...  
jeśli ktoś stanął, by wycoować - Jeszcze  
składało się tylko z kawałka chleba...  
kalendarie od wykonania normy pracy, które prawi  
niekt nie...  
norma w...  
wykona 5 m, a maksimum wynosiło 2 m



gdy zima, męz potny i nie możliwe było  
porużić to dno na stary - <sup>był</sup> sam z tego smętu  
wylerić nie mógł, gdy zapadł i nie widać.

Wierzę, że nowa tytuł i l. rupy prostej /  
bez tłumaczenia i na miarę - poza tym  
nie więcej do jedzenia nie dostawo. <sup>W</sup> tym  
jedzeniu to do niejca pracy dojść nie udało  
było - a co dopiero widać o pracy - 10692

7. Stanowił wiad. NKWD do Polaków: (spryt kłamstw  
i kłamstw, kamy, propagandę kłamstw. i kłamstw  
i kłamstw)

Władze sowieckie uważały nas za element bardzo wagi i stowisku  
do ZSRR. Dostawo rano ciężkie roboty - ~~to~~  
a kto nawet pracował wrogo to nie ratowali ani  
tyś tak jak innej narodowości - w więzieniu  
na śledztwach bardzo, wstronny sposób, zeznawano  
zpiegotniając je do tego, że nie przynosi, do  
karcera "wsadzieli" - była to defina taka, gdzie tytuł  
mógł ~~tytuł~~ w postawie leżącej przebywać i raz  
drużnie jeść dostał w postaci chleba -  
Pito do amclania później polewali wodę  
i znowu to rano robili od początku.

8. Polecenie lekarza (szpital, sanitarni, i umierali zmarłych):  
Polecenie lekarza i francie nie było. Lekarscy urzędnicy  
byli, ale lekarzy nie było. Jeśli ktoś miał 38°  
temperatury - to umierał i nie pracował, a jak  
w tej temperaturze przy pracy umierał, to admiro,  
go umierali, i mówili, że udaje i nie chce pracować.  
Norwisk tych, którzy umarli dziś robie nie przypominau -  
ale byłoby to okazy, że jak w boraku umierało 100 osób,  
to 97 tobie dziś i 10 umierało. Rano jak przobodzi  
robis jobu dko to pytały się ile trupów, jeśli udają  
się taki dzień, gdzie nikto nie umiera, to mówili,  
że "pacho", bo Polacy powinni podać uqę.  
Mówili rano, że praca nie była, tam gdzie wyprę,  
umierało, jeśli cięcho chę -  
Do umierania, kłami i kłamstw, kłami i kłamstw

Linia, którą wyznaczyła nasza armia  
jako swoja do Ludy i grobów i smętu -  
a niestety dopiero kopano im groby -  
chowano w takich miejscach.

10092

9. Czy jaka była Teruosi i Krajum?

Z Krajum i adnej Teruosi nie było.

10. Kiedy został ewoluowany i jak długi w do Amii:  
Zwolniony został na mojej zawołanie  
u mojej dnie 20 kwietnia 1941 roku  
do wofka oddawili mnie Peerora  
przezniej poizgicem -

1/2

W. D. ...